
 
Sede: Via E.L. Pellegrino, is 176 n. 12 - e-mail: iacp@iacpme.it - pec: iacpme@pec.iacpme.it 

U.R.P. 090/225290 

DIREZIONE GENERALE                                                                                                  
 
          Messina, 24/04/2023 
 

AVVISO 
 

ESITO DI GARA 
 
 
 

 
Oggetto: Fondi Piano Nazionale degli investimenti Complementari al PNRR – Programma di Riqualificazione 

dell’Edilizia Residenziale Pubblica “Sicuro, verde e sociale” - “Lavori di efficientamento energetico 
e miglioramento sismico delle palazzine A e B comprendenti n. 12 alloggi in Via G. Vittorio snc e via 
Pasolini n. 1 nel Comune di Pace del Mela (ME)”.  

 
CUP J29J21013600001- CIG 9534516382 
 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Istituto Autonomo per le Case Popolari della Pro-

vincia di Messina.  Sede:  Via E.L. Pellegrino is. 176 – 98122 Messina (ME). 

 

SEZIONE II: OGGETTO: Esito di gara appalto dei “Lavori di efficientamento energetico e miglioramento si-

smico delle palazzine A e B comprendenti n. 12 alloggi in Via G. Vittorio snc e via Pasolini n. 1 nel Comune 

di Pace del Mela (ME)”.  

CUP J29J21013600001- CIG 9534516382 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta. Criterio di aggiudicazione: Minor prezzo. 

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE: Determina Dirigenziale n. 54 del 25.01.2023. Aggiudicatario: “BC CO-

STRUZIONI Srl” con sede in Agrigento – Via Claudio Villa n. 10 – P.IVA 02986120844, che ha offerto il ri-

basso del 30,8941 % sull’importo a base d’asta al netto degli oneri della sicurezza, corrispondente ad un im-

porto netto contrattuale di € 750.186,66 oltre iva. 

 
 

 
                     IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO         
                                       f.to (arch. Elena CARUSO)  
 
 
  
                  IL DIRETTORE GENERALE 
             f.to (Dott.ssa Maria Grazia GIACOBBE) 
 


